
        
        
        
        
         

 

COMUNE DI MIRABELLA IMBACCARI 
  Città Metropolitana di Catania   
          

  Codice Fiscale 82001750874 – Partita IVA 01110350871   
 

 
 

AREA 1 - Determinazione Registro Generale n. 539 del 29-07-2024 - Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il 
cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è 
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso 
il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 4 

 
DETERMINAZIONE AREA 1 

 
 

N. 539 Registro Generale Data 29-07-2024 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
 

Oggetto: Rimborso  spese  di  missione  e  viaggio agli amministratori comunali. Impegno somme e 
liquidazione. Vice Sindaco David Granato  Anno 2024. Sindelfingen (D). 
 
 

 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visti l’art. 84 del Decreto legislativo 18/08/2000 n. 267 e il Decreto Interministeriale del Ministero 

dell’Interno e dell’Economia e delle Finanze del 4 agosto 2011 (G.U. n.256 del 3 novembre 2011) 

Vista la richiesta di rimborso spese di viaggio e missioni prot n. 3610 del 10/04/2024 presentata dal 

Vice Sindaco Sig. David Granato, agli atti dell’Ufficio AA.GG. per un importo complessivo di   € 447,08 

(Quattrocentoquarantasette/08) che necessitano essere rimborsate; 

Che la somma di €  447,08 (Quattrocentoquarantasette/08) va imputata sul cap. 10/20 ; 

 

DETERMINA 

 



 
 

AREA 1 - Determinazione Registro Generale n. 539 del 29-07-2024 - Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il 
cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è 
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso 
il conservatore accreditato. 
 

Pagina 2 di 4 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

 

1) Di impegnare la somma di  € 447,08 (Quattrocentoquarantasette/08)  sul capitolo 10/20 ; 

2) di liquidare la spesa complessiva di  € 447,08 (Quattrocentoquarantasette/08) in favore del Sig. Vice 

Sindaco David Granato ;  

3) di trasmettere il presente atto, all’Ufficio Ragioneria per l’emissione dei relativi mandati di pagamento 

da effettuarsi mediante bonifico bancario ; 

4) dare atto che ai sensi dell’art. 14 comma 1 del D. Lgs. 33/2013 il presente atto verrà pubblicato nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale dell’Ente, sottosezione Organizzazione – 

Titolari di incarichi politici, di amministrazione ,  di direzione e di governo. 

 
 

Il Responsabile dell'Area 
F.to Dott.ssa Maria Cristina Cafà 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 

 
  



 
 

AREA 1 - Determinazione Registro Generale n. 539 del 29-07-2024 - Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il 
cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è 
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso 
il conservatore accreditato. 
 

Pagina 3 di 4 

 
 
 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai 
sensi dell'art. 191, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 

Impegno N.   426 del 29-07-2024 a Competenza   CIG  
5° livello 01.01-1.03.02.01.001  Organi istituzionali dell'amministrazione - Indennita` 
Capitolo       1020 / Articolo       
INDENNITA' DI PRESENZA AI CONSIGLIERI COMUNALI PER PARTECIPAZIONE ALLE SEDUTE DI CONSIGLIO E DI 
COMMISSIONE 
Causale Rimborso  spese  di  missione  e  viaggio agli amministratori comunali. Impegno somme e liquidazione. Vice 

Sindaco David Granato  Anno 2024. Sindelfingen (D). 
Importo 2024 Euro 447,08 
Beneficiario      6732  omissis 
 

 
Liquidazione N.   851 del 29-07-2024 
Su Impegno N.   426 del 29-07-2024 a Competenza  approvato con Atto n.    300 AREA 1 del 29-07-2024 avente per oggetto 
Rimborso  spese  di  missione  e  viaggio agli amministratori comunali. Impegno somme e liquidazione. Vice Sindaco David Granato  
Anno 2024. Sindelfingen (D). 
CIG  
5° livello 01.01-1.03.02.01.001  Organi istituzionali dell'amministrazione - Indennita` 
Capitolo       1020 / Articolo       
INDENNITA' DI PRESENZA AI CONSIGLIERI COMUNALI PER PARTECIPAZIONE ALLE SEDUTE DI CONSIGLIO E DI 
COMMISSIONE 
Causale Rimborso  spese  di  missione  e  viaggio agli amministratori comunali. Impegno somme e liquidazione. Vice 

Sindaco David Granato  Anno 2024. Sindelfingen (D). 
Importo Euro 447,08 
Beneficiario      6732  omissis 
 

 
Data 29-07-2024 Il Responsabile Area Finanziaria 

 Dott. Pietro Barbera 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 183, 
comma 7, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 

PUBBLICAZIONE 

La presente Determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line il 29-07-2024 per 15 gg. Consecutivi. 
 

Data 29-07-2024 L'Addetto alla Pubblicazione 



 
 

AREA 1 - Determinazione Registro Generale n. 539 del 29-07-2024 - Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il 
cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è 
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso 
il conservatore accreditato. 
 

Pagina 4 di 4 

 F.to    
  
  

 


